

CVR nr 26812372

Årsrapport for 1. januar 2025 - 31. december 2025
(19. regnskabsår)

Dirigent

Tønder
Ribe
Aabenraa
Sønderborg
Padborg
Haderslev

Indholdsfortegnelse

	Side
Foreningsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4 - 7
Ledelsesberetning	8-9
Anvendt regnskabspraksis	10-12
Resultatopgørelse	13
Balance	14-15
Noter	16-

Foreningsoplysninger

Foreningen

Tønder Festival Forening

Vestergade 80, 1. sal

6270 Tønder

Telefon:

74 72 46 10

Hjemmeside:

www.tf.dk

E-mail:

info@tf.dk

CVR-nr.:

30 44 64 37

Stiftet:

29. maj 2007

Hjemsted:

Tønder

Regnskabsår:

1. januar - 31. december

Bestyrelse

Mette Bossen Linnet (formand)

Jan Wilhelmsen (Næstformand)

Kent Roost List

Per Andresen

Bodil Jensen

Uffe Steffensen

Per Thyregod Sørensen

Direktion

Kristina Lehmann Schjøtt

Revisor

Revisionscentret Tønder/Skærbæk, Godkendt revisionsaktieselskab

CVR-nr.: 26 81 23 72

Ribelandevej 37

6270 Tønder

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Tønder Festival Forenings hovedaktivitet er at udvikle, arrangere og afvikle Tønder Festival samt varetage aktiviteter relateret hertil, herunder musikformidling, talentudvikling og kulturelle arrangementer med fokus på folke- og rootsmusik. Foreningens arbejde er baseret på frivilligt engagement og har et almennyttigt formål.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Tønder Festival 2025 blev afviklet som planlagt og med stor opbakning fra publikum, frivillige, samarbejdspartnere og sponsorer. Festivalen gennemførtes med et bredt og kvalitetspræget program bestående af både nationale og internationale kunstnere samt aktiviteter rettet mod børn og unge.

Foreningens nettoomsætning for festivalen udgjorde i 2025 ca. 36,9 mio. kr., hvilket er lidt lavere end i 2024. Faldet skyldes primært lavere omsætning på pladsen, og fald i omsætning på billetter samt et reduceret niveau af værdisponsorater sammenlignet med året før.

De samlede direkte omkostninger samt omkostninger til festivalmedarbejdere og musikere er reduceret i forhold til 2024. Dette skal ses i sammenhæng med et stort fokus på omkostningsstyring samt fravær af særlige jubilæumsaktiviteter, der især prægede regnskabet i 2024.

Set i lyset af, at foreningen i de seneste tre regnskabsår samlet set har leveret økonomiske resultater, som ikke har været tilfredsstillende, har ledelsen haft et skærpet fokus på foreningens økonomiske og organisatoriske forhold. Der er som følge heraf iværksat en række besparelsesforanstaltninger samt gennemført en oprydning og effektivisering i administrationen med henblik på at styrke den økonomiske robusthed og sikre et mere bæredygtigt fundament for den fremtidige drift.

Festivalens bruttoreultat udgjorde i 2025 ca. 6,5 mio. kr., hvilket er en væsentlig forbedring sammenlignet med 2024 og vurderes som tilfredsstillende.

Resultatet af Tønder Festival udgør kroner: 805.826 kr.

Foreningens resultat og frie midler

Foreningens frie midler er i regnskabsåret styrket gennem modtaget momscompensation samt øvrige indtægter, herunder modtagne udlodninger/tilskud samt gaver. Samlet set udviser foreningen et positivt årsresultat, hvilket bidrager til en konsolidering af foreningens økonomi og giver et godt grundlag for kommende års aktiviteter samt fremtidige udlodninger.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer, at aktivitetsniveauet i det kommende regnskabsår vil være på væsentlig højere niveauet end i 2025, dette skal ses i lyset af øget prisniveau på billetter m.v. og fortsatte besparelser på foreningens omkostninger samt øget antal af billetter.

Der vil i årene fremover fortsat være fokus på økonomisk ansvarlighed, organisatorisk udvikling og sikring af festivalens kunstneriske kvalitet og bæredygtighed.

Ledelsen vurderer på den baggrund, at foreningen er økonomisk velfunderet og godt rustet til de kommende års drift og aktiviteter.

Resultatopgørelse for året 2025

Note	Kr.	Sidste år
Nettoomsætning	37.688.046	38.926.770
Direkte omkostninger	-30.258.026	-34.695.919
Festival medarbejdere og musikere	-951.741	-2.093.209
1./2. Andre driftsindtægter vedr. frie midler	1.677.380	1.535.381
3. Andre driftsindtægter øvrige	0	41.365
Andre driftsomkostninger	-21.100	-20.800
Bruttofortjeneste	8.134.559	3.693.588
Administrationsomkostninger	-5.848.841	-5.404.493
Resultat før finansielle poster	2.285.718	-1.710.905
Finansielle indtægter	221.533	131.567
Finansielle omkostninger	-24.045	-18.608
Årets resultat	<u>2.483.206</u>	<u>-1.597.946</u>
Resultatdisponering		
Resultatet foreslås af bestyrelsen disponeret således:		
Overført resultat	1.677.380	-1.597.946
Overført til båndlagte midler til udlodning	805.826	0
Disponeret i alt	<u>2.483.206</u>	<u>-1.597.946</u>

Balance pr. 31. december 2025

Note	Kr.	Sidste år
<u>AKTIVER</u>		
<u>Omsætningsaktiver</u>		
Varebeholdninger	973.930	1.012.119
Varebeholdning i alt	973.930	1.012.119
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	819.365	3.146.482
Andre tilgodehavender	354.084	272.208
Periodaafgrænsningsposter	426.306	411.129
Tilgodehavender i alt	1.599.755	3.829.819
Værdipapirer i alt	4.347.501	0
Likvide beholdninger i alt	8.606.138	6.870.487
Omsætningsaktiver i alt	15.527.324	11.712.425
Aktiver i alt	15.527.324	11.712.425

Balance pr. 31. december 2025

Note	Kr.	Sidste år
<u>PASSIVER</u>		
<u>Egenkapital</u>		
<u>Frie midler</u>		
Egenkapital, primo	-1.556.145	41.801
Årets resultat	1.677.380	-1.597.946
Anvendelse af frie midler	0	0
Hensat til foreningens almennyttige formål ultimo	121.235	-1.556.145
<u>Båndlagte midler til udlodning</u>		
Båndlagte midler primo	46	124.246
Hensat i året	805.826	0
4. Udbetalt udlodninger	0	-124.200
Tilbageførsel af hensatte udlodninger	39.222	0
Båndlagte midler ultimo	845.094	46
<u>Egenkapital i alt</u>	<u>966.329</u>	<u>-1.556.099</u>
<u>Gældsforpligtelser (lang- og kortfristet)</u>		
Kreditinstitutter i øvrigt	33.176	41.075
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.092.096	1.210.907
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring	432.745	489.902
Forudbetalinger	13.002.978	11.526.640
<u>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</u>	<u>14.560.995</u>	<u>13.268.524</u>
<u>Gældsforpligtelser i alt</u>	<u>14.560.995</u>	<u>13.268.524</u>
<u>Passiver i alt</u>	<u>15.527.324</u>	<u>11.712.425</u>
1. Særlige poster		
5. Eventualposter, pantsetninger og sikkerhedsstillelser		

Noter til årsrapporten

Kr. Sidste år

Note 1. Særlige poster

Slutafregning kompensation direkte og indirekte omkostninger 2020 + 2021	0	65.710
--	---	--------

Alle forhold er indregnet under 'Andre driftsindtægter vedr. frie midler'.

Note 2. Andre driftsindtægter vedr. frie midler

Medlemskontingent	48.750	42.423
Momskompensation	1.570.961	1.393.098
Slutafregning kompensation direkte og indirekte omkostninger 2020 + 2021	0	65.710
Gaver	57.669	34.150
Andre driftsindtægter vedr. frie midler i alt	1.677.380	1.535.381

Note 3. Andre driftsindtægter øvrige

Lønrefusioner	0	41.365
Andre driftsindtægter øvrige i alt	0	41.365

Kr. Sidste år

Note 4. Udlodninger af momsfrie midler

Jazzkoncert Møgeltønder Skole	0	15.000
Lokale danse til lokal musik Tønder Grundskole	0	34.200
Skolekoncert og åbningskoncert 2024	0	75.000
	<u>0</u>	<u>124.200</u>

Note 5. Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Garantier

Der er stillet en garanti på kr. 150.000 vedrørende valuta swap.

Der er ingen herudover.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

Kristina Lehmann Schjøtt

Navn returneret af MitID: Kristina Lehmann Schjøtt

Direktør

ID: f3e76e70-acc8-45df-971b-d3d326f26b5a

IP-adresse: 77.68.148.206;50985;50985

CPR-match med MitID

Dato for underskrift: 15-04-2026 12:01:42 CEST (+02:00)

Underskrevet med MitID



Mette Bossen Linnet

Navn returneret af MitID: Mette Bossen Linnet

Bestyrelsesformand

ID: 0950e65b-8e14-4114-9bfa-d29b7991972d

IP-adresse: 185.210.238.23;6690;6690

CPR-match med MitID

Dato for underskrift: 22-04-2026 09:14:46 CEST (+02:00)

Underskrevet med MitID



Uffe Skødt Steffensen

Navn returneret af MitID: Uffe Skødt Steffensen

Bestyrelsesmedlem

ID: f13f1682-4006-457e-8a85-7bd066c23792

IP-adresse: 77.68.148.206;61703;61703

CPR-match med MitID

Dato for underskrift: 20-04-2026 19:27:49 CEST (+02:00)

Underskrevet med MitID



Jan Wilhelmsen

Navn returneret af MitID: Jan Wilhelmsen

Bestyrelsesmedlem

ID: beab88a2-a71c-457b-b2cb-c3828b8fc1e4

IP-adresse: 212.112.132.186;40980;40980

CPR-match med MitID

Dato for underskrift: 15-04-2026 12:42:10 CEST (+02:00)

Underskrevet med MitID



Kent Roost List

Navn returneret af MitID: Kent Roost List

Bestyrelsesmedlem

ID: 51e6b8e8-06ae-4479-80f0-0a6309f94fd2

IP-adresse: 85.218.221.59;22521;22521

CPR-match med MitID

Dato for underskrift: 16-04-2026 06:26:36 CEST (+02:00)

Underskrevet med MitID



Per Andresen

Navn returneret af MitID: Per Andresen

Bestyrelsesmedlem

ID: e7e7ae0e-c4e5-4e51-a93a-671a8356f092

IP-adresse: 77.68.148.206;61258;61258

CPR-match med MitID

Dato for underskrift: 20-04-2026 20:12:38 CEST (+02:00)

Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

Bodil Christine Jensen

Navn returneret af MitID: Bodil Christine Jensen
Bestyrelsesmedlem
ID: c95d18bf-2ad3-474d-a675-b192e8f05e01
IP-adresse: 85.203.208.170:25348:25348
CPR-match med MitID
Dato for underskrift: 17-04-2026 16:09:10 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitID



Per Thyregod Sørensen

Navn returneret af MitID: Per Thyregod Sørensen
Bestyrelsesmedlem
ID: ea4a37b3-de03-4ff7-bb5d-a74ec676378d
IP-adresse: 37.97.4.247:14338:14338
CPR-match med MitID
Dato for underskrift: 15-04-2026 22:05:27 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitID



Helen Lisby

Navn returneret af MitID: Helen Lisby
Revisor
ID: d796484a-c6fa-4071-876b-fe85480aa2d0
IP-adresse: 95.154.32.24:60540:60540
CVR-match med MitID
Dato for underskrift: 22-04-2026 09:24:54 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitID Enhver



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.